COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 013/2015-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
PARA A ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE
CURRICULUM PARA A SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2015.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- a Resolução nº 053/2011-CEPE, de 26 de abril de 2011,
- o Edital 031/2014-CPS/COREME, de 01 de setembro de 2014,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O ensalamento dos candidatos para a Análise e Arguição de Curriculum
Vitae, que será realizada no dia 24 de março de 2015, a partir das 13:00 horas, no

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DE ENSINO – 2º
ANDAR, SALA 206, localizado na Avenida Tancredo Neves, nº 3224, no Bairro
Santo Onofre – Cascavel/PR, conforme anexo único do Edital.

Art. 2º - A pontuação máxima possível na Análise de Curriculum Vitae será de 100
(cem) pontos, conforme anexo II do Edital 031/2014-CPS/COREME, de 01 de
setembro de 2014, sendo que esta pontuação será dividida por 20 (vinte), podendo o
candidato alcançar na composição final da nota o valor total de 5 (cinco) pontos.

Art. 3º - A pontuação máxima possível na Arguição do Curriculum Vitae será de 5

(cinco) pontos, atribuídos pela Banca Examinadora e publicadas em Edital.

2

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 20 de março de 2015.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

3

Anexo do Edital nº 013/2015-CPS/COREME, de 20 de março de 2015

SALA 206 – Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Ortopedia e Traumatologia

HORÁRIO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIF.

13:00h 262 CIRO HENRIQUE BARRETO DE
CARVALHO

9º

 73 NADIANE MACIEL BECKER 9º

 246 NEILSON RONEI LOPES 11º

13:30h 51 JOÃO GUSTAVO RODRIGUES 12º

 270 FELIPE DIAS CALDAS DA SILVA 13º

 175 MAURICIO DE OLIVEIRA
TOMASETTO

14º

 198 MAURICIO SCABENI 15º